PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.01.2014г.

	№
	123/1158-3

	г.Бежецк

О плане работы территориальной избирательной комиссии

Бежецкого района на I полугодие 2014 года

В соответствии со ст.22 Избирательного Кодекса Тверской области территориальная избирательная комиссия Бежецкого района Тверской области   постановляет:

1. Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии Бежецкого района на I полугодие 2014 года. (прилагается)

2. Контроль за выполнением плана работы территориальной избирательной комиссии Бежецкого района возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии .

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Бежецкого района

Е.В.Бахметова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Бежецкого района

О.П.Семенова

УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением

территориальной избирательной

комиссии Бежецкого района

от 17.01.2014 года  № 123/1158-3
ПЛАН

Работы территориальной избирательной комиссии

Бежецкого района

на первое полугодие 2013 года

1. Основные направления деятельности

· Подготовка к проведению повторных выборов депутатов в органы местного самоуправления поселений Бежецкого района  (по отдельному плану)
· Взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам организации выборных кампаний, по организации мероприятий территориальной избирательной комиссии Бежецкого района по повышению правовой культуры избирателей.

· Реализация Комплекса мер по повышению профессиональной подготовки организаторов выборов и референдумов и правовому обучению избирателей в Бежецком районе на 2014 г. (по отдельному плану);
· Обеспечение надежного функционирования комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы»;
· Организация строгого выполнения Положения о государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума, проживающих на территории Бежецкого района;
· Взаимодействие с местными отделениями  политических партий по вопросам формирования избирательных комиссий;

· Оказание методической информационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям  в подготовке и проведении выборов в органы местного самоуправления Бежецкого района в 2014 году;
· Повышение профессиональной подготовки членов избирательных комиссий Бежецкого района;

· Осуществление контроля за работой клуба молодого избирателя. Оказание ему правовой и методической помощи при подготовке и проведении заседаний;

· Обеспечение надежного хранения избирательных документов

· Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов, формирования резерва участковых избирательных комиссий срока полномочий 2013-2018гг.
· Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса в Бежецком районе, освещения деятельности территориальной избирательной комиссии Бежецкого  района.

· Размещение в сети Интернет информации о подготовке и проведении выборов, деятельности территориальной избирательной комиссии Бежецкого района. Обеспечение поддержки и наполняемости сайта территориальной избирательной комиссии Бежецкого района.
2. Проведение заседаний ТИК Бежецкого района

Январь
1. О плане работы территориальной избирательной комиссии

           Бежецкого района на I полугодие 2014 года
2. О плане основных мероприятий по повышению правовой       культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Бежецком районе на 2014 год
3.  О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Бежецкого района в период проведения избирательной кампании по выборам в органы местного самоуправления  2014году

4. О плане работы территориальной избирательной комиссии Бежецкого района по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями  на 2014 год.

Февраль

1. О проведении дня Молодого избирателя.

Март

1. О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых комиссий Бежецкого района Тверской области
2. Об итогах II этапа  областного конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок литературную  и творческую работы

Апрель

1. Об  изменениях в избирательном законодательстве.

2. О положении о постоянно действующей экспертной комиссии территориальной избирательной комиссии Бежецкого  района.
Июнь
1. О назначении территориальной избирательной комиссией Бежецкого района  повторных выборов депутатов представительных органов местного самоуправления третьего созыва

2. О плане работы ТИК Бежецкого района на II полугодие 2014 года

3. Об утверждении календарного плана мероприятий по подготовке и проведению повторных выборов депутатов представительных органов местного самоуправления третьего  созыва муниципальных образований Бежецкого района.
4. О режиме работы ТИК Бежецкого района в период подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов местного самоуправления третьего созыва муниципальных образований Бежецкого района

5. О графике дежурств членов ТИК Бежецкого района с правом решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения депутатов представительных органов местного самоуправления третьего созыва муниципальных образований Бежецкого района.

6. О распределении денежных средств, выделенных территориальной избирательной комиссии Бежецкого района из местных  бюджетов на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов местного самоуправления третьего  созыва муниципальных образований Бежецкого района

7. Об итогах работы ТИК Бежецкого района за I полугодие 2014 года
8. О перечне и формах документов, представляемых кандидатами,
9. О формах подтверждений получения документов для выдвижения и регистрации кандидата, списка кандидатов на выборах в органы местного самоуправления Бежецкого района в 2014 году, представляемых кандидатом, избирательным объединением в ТИК Бежецкого  района.
10. О формах ведения организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, отдельного учета объемов и стоимости печатной площади, предоставленных зарегистрированным кандидатом, избирательным объединением, зарегистрировавшим муниципальные списки кандидатов, при проведении   выборов в органы местного самоуправления Бежецкого  района в 2014 году

11. О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов (списка кандидатов) при проведении выборов в органы местного самоуправления Бежецкого района в 2014 году

12. О рабочей группе ТИК Бежецкого района по проверке достоверности данных содержащихся в подписных листах, предоставляемых кандидатами на выборах  в органы местного самоуправления Бежецкого района в 2014 году

13. Об образцах удостоверений зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц, избранных депутатов на выборах в органы местного самоуправления Бежецкого  района в 2014 году
3.Проведение совещаний, семинаров, презентаций, выставок.

· Проведение заседаний контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии  Бежецкого района.

· Заседание рабочей группы по взаимодействию территориальной избирательной комиссии Бежецкого района с местными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов и обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями.

· Заседание по координации выборной кампании на территории Бежецкого  района с представителями органов местного самоуправления, правоохранительными органами, предприятиями и организациями, задействованных в данных мероприятиях.

· Заседание рабочей группы по формированию составов участковых избирательных комиссий(из резерва состава комиссий)
· День открытых дверей для молодых избирателей в территориальной избирательной комиссии Бежецкого района.

· Информационно игровой час - «Ваш голос нужен России»

· Круглый стол «Мой голос - моё будущее»

·  Проведение конкурса  на лучший слоган на тему «Выборы»
· Презентация выставки в Центральной библиотеке  им.В.Я.Шишкова  «Выборы глазами детей»
· Учебные занятия с членами территориальной избирательной комиссии Бежецкого  района

4. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии Бежецкого  района

· Обеспечение функционирования ГАС «Выборы» в ходе подготовки и проведения выборов  в органы местного самоуправления Бежецкого района в 2014 году, контроль за соблюдением требований по обеспечению безопасности информации.
· Формирование базы данных об избирательных участках, образованных на территории МО «Бежецкий район»
· Подготовка информационно-аналитических материалов по запросам Избирательной комиссии Тверской области.
· Размещение в СМИ материалов о деятельности территориальной избирательной комиссии Бежецкого района, о проведении выборов  в органы местного самоуправления Бежецкого района в 2014 году, о разъяснении избирательного законодательства.
· Изучение опыта работы по повышению правовой культуры избирателей и организаторов выборов других избирательных комиссий.
· Работа по наполнению и актуализации сайта территориальной избирательной комиссии Бежецкого района.
5. Осуществление контроля за исполнением нормативных актов и иных документов, поступающих в территориальную избирательную комиссию Бежецкого  района из ЦИК РФ, Избирательной комиссии Тверской области и других организаций и учреждений.
· Осуществление постоянного контроля за исполнением постановлений ЦИК РФ, Избирательной комиссии Тверской области, ежемесячный анализ состояния контроля.
· Осуществление контроля за исполнением запросов ЦИК РФ, избирательной комиссии Тверской области, органов государственной власти, органов исполнительной власти.

6. Рассмотрение обращений избирателей, должностных лиц, поступающих в территориальную избирательную комиссию Бежецкого района, о нарушениях избирательного законодательства.

· Осуществление своевременного рассмотрения обращений избирателей, должностных лиц. Подготовка ответов заявителям.
· Работа по взаимодействию с гражданами, участниками избирательного процесса (личный прием граждан, работа с обращениями, функционирование «прямой линии» с избирателями.
· Обобщение сведений по обращениям граждан, принятым в ходе личного приема граждан.

7. Осуществление финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии Бежецкого района.

· Организация финансово-хозяйственной деятельности территориальной избирательной комиссии Бежецкого  района.
· Организация бухгалтерского учета результатов финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии Бежецкого  района, ведение делопроизводства финансового учета.
· Подготовка и представление в соответствии с действующим законодательством отчетности о финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии Бежецкого района.
· Осуществление контроля за своевременностью и правильностью расходования денежных средств территориальной избирательной комиссии Бежецкого  района.

8. Работа с кадрами.

· Обучение резерва кадров участковых избирательных комиссий.
· Формирование составов участковых избирательных комиссий.
· Обучение членов участковых избирательных комиссий.

7